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Circular Aclaratoria N° 2

De mi mayor consideracion:

Me dirijo a ustedes, con relacion al proceso identificado en el asunto, a fin de comunicarles que,
habiendo recibido consultas pertinentes al proceso de referencia, procedemos mediante la presente a

darles respuesta adecuada:
Consulta N° 1:

Para bienes fabricados fuera del pais del comprador a ser importados ¢La cotizacion
DDU, debe incluir los arenceles aduaneros y los honorarios del despachante?

Respuesta N° 1:
Segun se lo establecido por la modalidad DDU, en los Icoterms 2000

Consulta N° 2:

¢En caso debienes a importar y de ser adjudicados es posible facturar en Zona Aduanera
Primaria? Para de esta forma aplicar la extencion tributaria mencionada en el Anexo IllI
TERMINOS Y CONDICIONES GENERALES PARA EL SUMINISTRO DE BIENES

Respuesta N° 2:

Segun lo establecido en el Anexo IV - CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO,

punto “Condiciones de Pago”, Item “Al recibir los bienes:” (Pag 32).
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Consulta N° 3:
Dado que segun el icoterms 2010 la modalida DDU ya no existe, se aceptaran cotizaciones DAP.

Respuesta N° 3:

Segun se detalla en del Anexo VIII - ESQUEMA DE PRECIQOS, “Los precios a ser cotizados
se deben basar en los Incoterms 2000 y representar tipo DDU”. (Pag 56)

Sin otro particular saluda a ustedes muy atentamente.
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